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I. Informacje podstawowe dotyczące Funduszu Partnerstwa 
 
Nazwa Fundacji:  Fundusz Partnerstwa 
Siedziba Fundacji: Kraków, ul. Św. Krzyża 5/6 
Kontakt:   fundusz@epce.org.pl; www.funduszpartnerstwa.org.pl 
Data ustanowienia: 20 lutego 2004 roku 
Fundator:   Fundacja Partnerstwo dla Środowiska 
Data rejestracji:  7 kwietnia 2004 roku 
Numer KRS:  203054 
Numer REGON:  356825325 
Zarząd Fundacji:  Anna Woźniak, Prezes Zarządu 
     
 
 
Celem statutowym Fundacji jest wspieranie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju. 
Fundacja realizuje swój cel, określony w § 5 przede wszystkim poprzez prowadzenie 
działalności wspomagającej finansowo, technicznie, szkoleniowo i informacyjnie 
organizacje pozarządowe, osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej, realizujące lub przyczyniające się do realizacji tego 
celu, w szczególności w zakresie: 

 

a. ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 
b. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 
c. rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości, 
d. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
e. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 
f. krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży, 
g. działań na rzecz osób niepełnosprawnych, 
h. promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 

i zagrożonych zwolnieniem z pracy, 
i. upowszechniania i ochrony praw kobiet oraz działalności na rzecz równych praw 

kobiet i mężczyzn, 
j. działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 

między społeczeństwami, 
k. promocji i organizacji wolontariatu. 

 

Fundacja może, na potrzeby realizacji celu określonego w § 5 prowadzić działalność 
nieodpłatną pożytku publicznego o następującym przedmiocie (według Polskiej 
Klasyfikacji Działalności): 

 
a. PKD 74.14.A doradztwo i bezpośrednia pomoc dla organizacji pozarządowych, 

osób fizycznych i prawnych oraz jednostek organizacyjnych 
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nieposiadających osobowości prawnej w zakresie 
przygotowywania wniosków dotacyjnych oraz zarządzania 
projektami (planowanie, kierowanie, kontrola i ewaluacja, 
sprawozdawczość), 

b. PKD 91.33.Z wspomaganie techniczne i finansowe krajowych 
oraz zagranicznych organizacji pozarządowych, osób fizycznych i 
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej, 

c. PKD 91.33.Z współpraca z innymi podmiotami o podobnym profilu działania. 
 
 
 
Fundusz Partnerstwa nie prowadzi działalności gospodarczej. 
 
Fundusz Partnerstwa wspiera działania na rzez zrównoważonego rozwoju animowane 
przez organizacje pozarządowe i społeczności lokalne poprzez realizację konkursów 
małych dotacji, pomoc szkoleniową, doradczą i informacyjną. 
 
Działania Funduszu: 
 
 Pobudzają aktywność społeczności lokalnych 
 Wspierają niewielkie, oddolne inicjatywy organizacji nie mających doświadczenia 

oraz zdolności finansowych 
 Zapewniają kompleksowe wsparcie merytoryczne, doradcze i techniczne na każdym 

etapie procesu dotacyjnego 
 Upowszechniają sprawdzone wzorce oraz proponują rozwiązania dotychczas nie 

stosowane 
 Pozwalają na dostosowanie programów grantowych do potrzeb  społeczności 

lokalnych 
 Opierają się na przejrzystych i przyjaznych procedurach 
 Zapewniają wysoką jakość, efektywność i stałe doskonalenie instrumentów wsparcia 

 
II. Sprawozdanie z  działalności statutowej prowadzonej w roku 2008 

 

W 2008 roku Fundusz Parterstwa kontynuował rozwijanie działalności grantodawczej, 
przekazując łatwo dostępne fundusze małym i lokalnym NGO oraz indywidualnym 
organizatorom inicjatyw obywatelskich, które ułatwiają angażowanie się obywateli w skali 
kraju i społeczności lokalnych do praktycznego działania na rzecz zrównoważonego rozwoju. 
Fundusz pełni rolę „fundatora pierwszego rzędu” dla nowych inicjatyw i lokalnych NGO, 
zwłaszcza rzecznictwa angażującego ludność na poziomie lokalnym. Cechą wyróżniającą 
działalności grantodawczej FP jest praktyczność – opiera się na utrzymywaniu kontaktów na 
poziomie grantodawca-beneficjent. Zapewnia także dodatkowe techniczne wsparcie i 
szkolenia celem wzmocnienia instytucjonalnych możliwości i zdolności beneficjenta. 

 
 

W 2008, Fundusz wspierał małe i lokalne NGO. Przyznał łącznie 63 granty na sumę 430 120 
PLN w 4 programach: 

• „Rzecznictwo i kampanie na rzecz ochrony środowiska” (finansowane przez C. S. Mott) 
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skupione na wsparciu oddolnych inicjatyw rzecznictwa i kampanii (95 950 PLN);  

• Fundusz Kropli Beskidu (finansowany przez Coca-Cola) skupiał się na wsparciu dla 
oddolnych inicjatyw w Beskidzie Sądeckim w Małopolsce poświęconych ochronie 
wód (91 492 PLN); 

• Wsparcie dla funduszu dotacyjnego Fundacji Bieszczadzkiej Partnerstwo dla 
Środowiska skupiało się na rozwijaniu/współfinansowaniu małych grantów w 
Bieszczadach celem wsparcia inicjatyw lokalnych na Zielonych Szlakach Greenways 
(61 000 PLN); 

• Szkoły dla Ekorozwoju (finansowane przez firmę Toyota/Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej poprzez Fundację Partnerstwo dla Środowiska) 
skupione ma wspieraniu szkolnych inicjatyw na rzecz zrównoważonego rozwoju, 
angażujące społeczności (181 678 PLN). 

 
 
„Rzecznictwo i kampanie na rzecz ochrony środowiska” 

 
Program realizowany jest od  2007 roku w ramach dotacji pochodzącej ze środków 
Fundacji C.S. Motta. Adresowany jest do organizacji pozarządowych z terenu całej 
Polski, w szczególności województw: małopolskiego, śląskiego, podkarpackiego i 
świętokrzyskiego oraz organizacji pozarządowych uczestniczących w działaniach 
transgranicznych bądź ponadnarodowych. 
 
Celem programu jest dofinansowanie ekologicznych inicjatyw i projektów obywatelskich 
na rzecz zwiększenia udziału społeczności lokalnych w kształtowaniu polityki ochrony 
środowiska i rozwoju zrównoważonego w Polsce. 
 
W ramach Programu mogą być finansowane działania m. in. w zakresie: 
 
• monitoringu i konsultacji prawa i polityki proekologicznej, 
• opracowania i promocji alternatywnej polityki z zakresu ochrony środowiska i rozwoju 
zrównoważonego, 
• przygotowywania i przedstawiania stanowisk w zakresie ochrony środowiska, 
• kontroli społecznej programów i projektów finansowanych przez Unię Europejską oraz 
związanych z realizacją polityki ekologicznej Unii Europejskiej, 
• angażowania społeczności lokalnych w kształtowaniu polityki ekologicznej na szczeblu 
lokalnym, regionalnym, krajowym i międzynarodowym, 
• rozwoju zdolności organizacji pozarządowych do oddziaływania na rzecz kształtowania 
programów rozwoju na szczeblu gminnym, wojewódzkim i krajowym. 
 
 
Do programu zgłoszono ogółem: 15 wniosków o dotacje, z czego dofinansowanie 
otrzymało 11 inicjatyw na łączną kwotę 95 950 PLN.  
 

Wsparcie dla lokalnego funduszu dotacyjnego Fundacji 
Bieszczadzkiej Partnerstwo dla Środowiska skupiało się na 
rozwijaniu i współfinansowaniu małych dotacji w Bieszczadach 
celem wsparcia inicjatyw lokalnych na Szlaku Greenways 
Zielony Rower. Wsparcie możliwe było dzięki współpracy z 
nową organizacją filantropijną – Liberty Foundation z Holandii, 
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zainteresowaną szczególności wsparciem inicjatyw obywatelskich w Bieszczadach. Program 
poświecony był pomocy rozwojowej dla Bieszczadzkiej Fundacji Partnerstwo dla 
Środowiska, aby mogła rozwinąć i wzmocnić swój program dotacyjny. Fundusz przekazał 
know-how w zakresie prowadzenia działalnosci grantodawczej oraz  wsparcie finansowe. 

 
Fundusz Kropli Beskidu to program, którego celem jest wspieranie finansowe i 
organizacyjne inicjatyw obywatelskich na rzecz poszanowania dziedzictwa wodnego 
Beskidów i zasięgiem obejmuje cztery gminy w powiecie nowosądeckim: Krynica, 
Muszyna, Piwniczna Zdrój oraz Rytro.   

Do prowadzonego w ramach Funduszu konkursu dotacyjnego wpłynęło 26 wniosków z 
czego dofinansowanie otrzymało 13 inicjatyw na łączną kwotę 91 492 PLN.  

 

Oprócz wsparcia finansowego, beneficjenci otrzymali również wsparcie merytoryczne na 
każdym etapie uczestnictwa w programie (konsultacje i warsztaty w zakresie planowania 
działań, pisanie wniosków o dotacje, realizacji i rozliczania projektów).   

 
 
Program Szkoły dla Ekorozwoju na Dolnym Śląsku, w Małopolsce, Na Mazowszu, W 
Rzeszowie i Lublinie” 
 
Fundusz Partnerstwa w 2008 pełni rolę operatora komponentu dotacyjnego programu 
Szkoły dla Ekorozwoju realizowanego przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska. W 
ramach programu oceniono 101 wniosków o dotację, spośród których Komisja Dotacyjna 
przyznała 38 dotacji na łączną kwotę 181 678 PLN. Środki na ten cel pochodziły z 
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz firm Toyota Fund 
for Europe, Toyota Motor Poland, Toyota Motor Manufacturing Poland, Toyota Motor 
Industries Poland. 
 
Przedmiotem konkursu dotacyjnego było wsparcie we wprowadzeniu kompleksowego 
systemu zarządzania inicjatywami i projektami proekologicznymi w szkole i jej otoczeniu 
w celu zwiększenia ich skuteczności w osiąganiu efektu ekologicznego. 
Usystematyzowanie działań proekologicznych w oparciu o system zarządzania stanowi 
podstawę do działania jako  Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej (Rozwoju 
Zrównoważonego). Wspierane inicjatywy dotyczyły działań  przynoszących konkretny 
efekt ekologiczny (społeczne formy ochrony przyrody, energie odnawialne lub 
modernizacje sprzyjające oszczędzaniu energii, oszczędzanie zasobów wodnych i 
działania wpływające na zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów, rozwój ekoturystyki 
i inne) i były podejmowane przez szkoły, które realizowały je wspólnie ze 
społecznościami lokalnymi m.in. z udziałem samorządów, firm i innych liderów 
miejscowego życia społecznego.  
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W 2008 roku Fundusz realizował dodatkowo programy wsparcia merytorycznego 
dla organizacji pozarządowych i szkół.  
 
Projekt: „Aktywizacja społeczności lokalnych do działań proekologicznych w Polsce 
Południowej” -  projekt wsparcia doradczego dla organizacji pozarządowych i szkół z 
Polski Południowej. Celem projektu jest zwiększenie zaangażowania społeczności 
lokalnych w praktyczne działania proekologiczne, które przyczynią się do poprawy 
ochrony środowiska poprzez zwiększenie aktywności i skuteczności działania małych, 

lokalnych organizacji pozarządowych i szkół. 
Pierwszym jego etapem było badanie potrzeb 
organizacji poprzez badania ankietowe i grupy 
fokusowe. Wyniki badań pokazują, iż organizacje 
potrzebują ogromnego wsparcia merytorycznego i 
technicznego. Aby odpowiedzieć na 
zidentyfikowane w czasie badań potrzeby został 
uruchomiony w ramach Funduszu Partnerstwa 
ośrodek wsparcia i informacji, którego zadaniem 
jest wzmocnienie działań lokalnych organizacji 

głównie przez doradztwo (zespół konsultantów, m.in. w zakresie tworzenia lokalnych 
programów środowiskowych, edukacji ekologicznej, ochrony wody, klimatu, 
przedsiębiorczości społecznej, ekoturystyki), warsztaty, szkolenia.Projekt 
współfinansowany ze środków Unii Europejskiej (Fundacja Fundusz Współpracy – Środki 
Przejściowe 2005). 
 
Projekt „Rozwój Ośrodka Wsparcia Funduszu Partnerstwa” dotyczący wsparcia 
organizacji pozarządowych i innych podmiotów w zakresie ekoturystyki i certyfikatów w 
tym zakresie finansowany ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach 
Rządowego Programu Fundusz Inicjatyw Ekologicznych. 

 
Projekt „Przedsiębiorcze działania, społeczne zyski” miał na celu pokazanie 
organizacjom pozarządowym oraz innym podmiotom działającym dla zrównoważonego 
rozwoju (domy kultury, szkoły, przedszkola) ekonomii społecznej jako nowej możliwości. 
Ekonomia społeczna jest organizacji i innych podmiotów działających aktywnie na rzecz 
rozwoju swojego regionu szansą na usystematyzowanie prowadzonych wcześniej działań.  
Jako dobry przykład w ramach Projektu 
przedstawiono doświadczenia i rezultaty 
Partnerstwa „Gospodarka Społeczna na 
Bursztynowym Szlaku”. Rezultat działań 
Partnerstwa to model funkcjonowania 
podmiotu lokalnej gospodarki społecznej 
oparty o działalność gospodarczą organizacji 
pozarządowej. Uczestnicy Projektu poznali 
cenne doświadczenia Partnerstwa 
„Gospodarka Społeczna na Bursztynowym 
Szlaku” w pozycjonowaniu organizacji 
pozarządowej w społeczności lokalnej jako 
podmiotu, który aktywnie kształtuje lokalny rynek pracy.  
Zorganizowane w ramach Projektu seminaria, szkolenia, warsztat i wizyta studyjna 
wskazały uczestnikom możliwości podejmowania działalności gospodarczej opartej o 
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zasady ekonomii społecznej, dając szansę na wzmocnienie prowadzonych działań na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu. Akcentowano również jak istotne jest budowanie 
przyjaznego otoczenia dla podmiotu gospodarki społecznej, włączanie do współpracy 
m.in. młodych wykształconych ludzi oraz przedstawicieli różnych sektorów. Uczestnicy 
„Akademii Przedsiębiorczości Społecznej” i wizyty studyjnej uczyli się od praktyków jak 
zakładać i prowadzić przedsiębiorstwo społeczne przy organizacji pozarządowej. 
Promocja ekonomii społecznej wśród studentów miała na celu kształtowanie ich 
odpowiedzialnej społecznie postawy, pokazanie możliwości włączenia się w działalność 
organizacji pozarządowych na Południu Polski. 
 
 
Rozwój instytucjonalny 
Fundusz Partnerstwa podjął szereg działań mających na celu rozwój instytucjonalny i 
profesjonalizację swoich działań. Projekt pt. „Wzmocnienie działań fundraisingowych 
Funduszu Partnerstwa w latach 2008-9”  rozpoczął proces opracowywania i wdrażania 
strategii pozyskiwania nowych darczyńców. Rozpoczął on ważny proces związany z 
zapewnianiem stabilności finansowej, a także budowaniem mocnego wizerunku 
Funduszu. Projekt finansowany jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Fundusz dla zapewnienia środków na realizację celów statutowych od 2005 r. buduje 
kapitał wieczysty(żelazny). Dotychczas pozyskane środki w wysokości 835 855,38 zł. 
pochodzące do C.S. Mott Foundation, Fundacji im. Stefana Batorego oraz Fundacji 
Partnerstwo dla Środowiska w roku 2008 inwestowane były w Specjalistyczny Fundusz 
Inwestycyjny OPERA SFIO NGO oraz w lokaty bankowe.  
 
 
 
III. Lista przyznanych dotacji w roku 2008 wg programów 

 

Liczba przyznanych dotacji 63 

Wartość przyznanych dotacji 430 120 PLN 

Wartość innych źródeł 
finansowania 

804 463 PLN 

Suma 1 234 583 PLN 

 

Podsumowanie programów dotacyjnych 

 

Program dotacyjny Liczba dotacji Wartość przyznanych 
dotacji 

(PLN) 
„Rzecznictwo i 
kampanie na rzecz 
ochrony środowiska” 

11 95 950 

Zielone Rower 
Greenway - Bieszczady 

1 61 000 

Szkoły dla Ekorozwoju 38 181 678 

Fundusz Kropli 
Beskidu 

13 91 492 
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RAZEM 63 430 120 
 
 
RZECZNICTWO I KAMPANIE NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA  
 
PG-13309 
Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich (Warszawa, woj. Mazowieckie) 
Głos organizacji wiejskich w debacie na temat zrównoważonego rozwoju polskiej wsi" 
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD ) 
Celem projektu jest zwiększenie udziału społeczności wiejskich w debacie na temat 
przyszłości wsi oraz zainicjowanie szerszego procesu włączania przedstawicieli organizacji 
wiejskich  do procesu podejmowania decyzji dotyczących polityki zrównoważonego rozwoju 
obszarów wiejskich. 
 
PG-13314 
Federacja Zielonych GAJA (Szczecin, woj. Zachodniopomorskie) 
„Rzecznictwo interesów społeczności lokalnych w zakresie stosowania prawa ochrony 
środowiska w wielkoprzemysłowych fermach zwierząt” etap III 
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD) 
Zwiększenie wsparcia  dla społeczności lokalnych żyjących w sąsiedztwie 
wielkoprzemysłowych ferm zwierząt oraz transgraniczne rzecznictwo na rzecz ograniczania 
negatywnego wpływu tych ferm na środowisko i podnoszenie wiedzy właścicieli instalacji 
chowu  wielkoprzemysłowego w zakresie ochrony środowiska. 
 
PG-13315 
Towarzystwo na Rzecz Ziemi (Oświęcim, woj. Małopolskie) 
"Kampania - Dość eksploatacji kruszywa z koryta Wisły" 
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD) 
Podjęcie działań na rzecz ograniczenia pozyskiwania kruszywa z koryt rzek, w szczególności 
koryta Wisły, w wieloletniej perspektywie jedynie do niezbędnych przypadków m.in. poprzez 
upowszechnianie wiedzy o negatywnych skutkach, lobbing legislacyjny i analizę możliwości 
kompensacji. 
 
PG-13260 
Fundusz Partnerstwa (Kraków, woj. Małopolskie) 
Ośrodek Wsparcia - badania potrzeb i barier w działaniach  ngo w zakresie ochrony 
środowiska. 
(10 600,00 zł) ( 3 757 USD) 
Przeprowadzenie badań mających na celu weryfikację potrzeb, możliwości, barier oraz 
uwarunkowań małych organizacji pozarządowych działających na rzecz angażowania i 
aktywizowania społeczności lokalnych do podejmowania działań proekologicznych. 
 
 
PG-13316 
Fundacja Delos (Bydgoszcz, woj. Pomorskie) 
Warsztat samochodowy-firma przyjazna środowisku 
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD) 
Celem jest zwiększenie wiedzy właścicieli i zarządców warsztatów samochodowych na 
terenach wiejskich dotyczącej postępowania z produkowanymi odpadami oraz wypełniania 
pozostałych obowiązków związanych z ochroną i korzystaniem z środowiska. 
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PG-13317 
Fundacja Aeris Futuro (Kraków, woj. Małopolskie) 
Czas na Las - metodologia działań 
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD) 
Projekt dotyczy promowania i przekonania do wdrożenia nowej narodowej polityki 
ekologicznej przez rozszerzenie programu CZAS NA LAS.   Polegającego na ochronie i 
zalesieniu terenów dla  łagodzenia zmian klimatycznych poprzez neutralizację emisji 
dwutlenku węgla. 
 
PG-13318 
Forum dla Polski (Kraków, woj. Małopolskie) 
Rowerem po Krakowie jako forma ekologicznej komunikacji po mieście 
(7 900,00 zł) ( 2 800 USD) 
Zwiększenie znaczenia „polityki rowerowej” w Krakowie głównie poprzez działania o 
charakterze informacyjno-promocyjnym oraz stworzenie przy polityki działań dążących do 
widocznej zmiany z transporcie miejskim z korzystania z samochodów na rzecz korzystania z 
rowerów. 
 
PG-13319 
Polski Klub Ekologiczny Koło w Krynicy (Krynica, woj. Małopolskie) 
Angażowanie społeczeństwa Doliny Poprawdu we wdrażanie Ramowej Dyrektywy Wodnej 
(5 000,00 zł) ( 1 772 USD) 
Budowanie partnerstwa na rzecz zaangażowania społeczności lokalnej Doliny Popradu w 
poprawę stanu zasobów wodnych poprzez współpracę trójsektorową, konsultacje i 
dostarczenie informacji. 
 
 
PG-13320 
Fundacja GAP Polska (Warszawa, woj. Mazowieckie) 
Ślad ekologiczny jako metoda pomiaru w edukacyjnej kampanii stylu życia  
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD) 
Opracowanie papierowej wersji kalkulatora śladu ekologicznego do wykorzystania w 
poradnikach metodycznych dla nauczycieli i potencjalnie w lokalnych gazetach promujących 
ekologiczny styl życia. Opisowy system kalkulatora pozwoli na samodzielne obliczanie 
wpływu stylu życia jednostki na wielkość powierzchni ziemi potrzebnej do jej podtrzymania. 
Ułatwi także stworzenie hierarchii codziennych nawyków, najmocniej oddziałujących na stan 
środowiska 
 
PG-13311 
Fundusz Partnerstwa (Kraków, woj. Małopolskie) 
Rozwój Funduszu Partnerstwa szansą na wzmocnienie roli loklanych inicjatyw ekologicznych 
(16 450,00 zł) ( 5 830 USD) 
Wzrost skuteczności działań małych organizacji pozarządowych  podejmujących działania 
ekologiczne, poprzez rozwój i wzmocnienie instrumentów działań Funduszu Partnerstwa. 
 
PG-13310 
Fundacja Wspierania Inicjatyw Ekologicznych (Kraków, woj. Małopolskie) 
Prawa i obowiązki w zakresie  dostępu do informacji - działania na rzecz obywateli i 
administracji publicznej. 
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(8 000,00 zł) (2 835 USD) 
Celem projektu jest doprowadzenie do istotnych zmian  w zakresie przestrzegania przez 
organy administracji publicznej przepisów o dostępie do informacji oraz do aktywnego i 
skutecznego wykorzystywania tych przepisów przez obywateli. 
 
 
 
ZIELONE ROWER GREENWAY – BIESZCZADY 
 
PG-13313 
Fundacja Bieszczadzka Partnerstwo dla Środowiska 
Grupa Partnerska Zielone Bieszczady – reaktywacja 
(61 000 zł) (21618 USD) 
 
FUNDUSZ KROPLI BESKIDU 
 
 
PG-13295 
Zespół Szkół Ogólnokształćących Gimnazjum (Muszyna)  
Rzeki wokół nas" 
(6 500,00 zł) ( 2 304 USD) 
 
PG-13296 
Szkoła Podstawowa nr 2 im Jana Pawła II w Muszynie (Muszyna)  
Remont i urządzenie zieleni wokół źródełka wody mineralnej Wapienne w Muszynie 
(5 700,00 zł) ( 2 020 USD) 
 
PG-13297 
Towarzystwo Przyjaciół Żegiestowa (Żegiestów)  
Restauracja promenady nadrzecznej "plaża kamienna" - etap 1 
(7 000,00 zł) ( 2 481 USD) 
 
PG-13298 
Zespół Szkolno-Przedszkolny Szkoła Podstawowa w Żegiestowie (Żegiestów)  
Zielona sala lekcyjna nad Potokiem Żegiestowskim 
(6 630,00 zł) ( 2 350 USD) 
 
PG-13299 
Rada Sołecka w Bereście (Krynica Zdrój)  
Zagospodarowanie terenu wzdłuż potoku „Józefinka” w Bereście 
(7 000,00 zł) ( 2 481 USD) 
 
PG-13300 
Szkoła Podstawowa w Rytrze (Rytro)  
Proekologiczne zagospodarowanie terenu obok Szkoły Podstawowej w Rytrze nad brzegiem 
potoku Roztoczanka" 
(6 000,00 zł) ( 2 126 USD) 
 
PG-13301 
Szkoła Podstawowa w Łomnicy Zdroju (Łomnica Zdrój)  
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Zagospodarowanie terenu nad zaporą na  potoku Łomniczanka  dla celów  turystyczno–
rekreacyjnych” 
(10 000,00 zł) ( 3 544 USD) 
 
PG-13302 
Szkoła Podstawowa w Wierchomli Wielkiej (Piwniczna Zdrój)  
Ek-o-gród 
(10 000,00 zł) (3 544 USD) 
 
PG-13304 
Szkoła Podstawowa nr 1 w Krynicy-Zdroju (dawniej SCESz nr 1) (Krynica Zdrój)  
"Słotwiny Zdrój" - odworzenie tradycji uzdrowiskowej Osiedla Słotwiny. 
(4 362,00 zł) ( 1 546 USD) 
 
PG-13305 
Ochotnicza Straż Pożarna w Żegiestowie (Muszyna)  
Zagospodarowanie tamy rumoszowej na potoku Żegiestowskim w Żegiestowie, II etap - tama 
rumoszowa u Sołtysa wsi. 
(9 300,00 zł) ( 3 296 USD) 
 
PG-13306 
Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Rozwoju Wsi Młodów (Rytro)  
Nagroda za projekt roku 2007 pt."Działania przy źródłach św. Kingi w Głębokim" 
(4 000,00 zł) ( 1 418 USD) 
 
PG-13307 
Szkoła Podstawowa w Wierchomli Wielkiej (Piwniczna Zdrój)  
Nagroda za projekt roku 2007 pt "Kropla Wierchomlanki" 
(3 000,00 zł) ( 1 063USD) 
 
PG-13303 
Stowarzyszenie Kobiet na Rzecz Rozwoju Wsi Młodów (Rytro)  
Zasoby wodne w połączeniu z wypoczynkiem i rekreacją przy źródłach wód mineralnych św. 
Kingi 
(12 000,00 zł) ( 4 253 USD) 
 
 
 
SZKOŁY DLA EKOROZWOJU 
 
 
PG-13258 
Fundacja GAP Polska (Warszawa, woj. Mazowieckie) 
"Koordynacja programu "Szkoły dla ekorozwoju" na Mazowszu (Warszawa, pow. 
zachodniowarszawski, Płock, Siedlce)" 
(6 000,00 zł) ( 2 126 USD) 
 
PG-13259 
Stowarzyszenie Sumus (Pionki, woj. Świętokrzyskie) 
Ekologia w szkołach na Mazowszu 
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(6 000,00 zł) ( 2 126 USD) 
 
PG-13261 
Fundacja Ekologiczna "Zielona Akcja" (Legnica, woj. Dolnośląskie) 
Szkoły dla Ekorozwoju 
(12 000,00 zł) ( 4 253 USD) 
 
PG-13262 
Gminne Przedszkole w Gromadce (Gromadka, woj. Dolnośląskie) 
W zaciszu przedszkolnego ogrodu mam kontakt z przyrodą 
(3 425,10 zł) ( 1 214 USD) 
 
PG-13263 
Zespół Szkół Agrobiznesu im. Wincentego Witosa w Bolkowie (Bolków, woj. 
Dolnośląskie) 
Człowiek i przyroda - nasza wspólna przestrzeń w szkole 
(3 326,00 zł) ( 1 179 USD) 
 
PG-13264 
Zespół Szkolno- Przedszkolny Nr 1 w Przemkowie (Przemków, woj. Dolnośląskie) 
Kto segreguje śmieci, ten przykładem świeci. 
(3 025,00 zł) ( 1 072 USD) 
 
PG-13265 
Przedszkole Samorządowe nr 2 w Bolkowie (Bolków, woj. Dolnośląskie) 
Przedszkole Bolków bierze sprawy w swoje ręce!!! 
(2 996,00 zł) ( 1 062 USD) 
 
PG-13266 
Przedszkole Miejskie w Chocianowie (Chcianów, woj. Dolnośląskie) 
Bajeczny zakątek 
(3 100,00 zł) ( 1 099 USD) 
 
PG-13267 
Szkola Podstawowa w Parchowie (Chocianów, woj. Dolnośląskie) 
Nasza szkoła w ogrodzie 
(3 630,00 zł) ( 1 286 USD) 
 
PG-13268 
Publiczne  Przedszkole w Gaworzycach (Gaworzyce, woj. Dolnośląskie) 
,,Zielony  plac zabaw mamy, o który wszyscy dbamy” 
(2 998,00 zł) ( 1 062 USD) 
 
PG-13269 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 31 w Wałbrzychu (Wałbrzych, woj. Dolnośląskie) 
 Wtedy się wodę szanuje, kiedy jej w kranie brakuje 
(4 000,00 zł) ( 1 418 USD) 
 
PG-13270 
Szkoła Podstawowa nr 2 (Głuszyca, woj. Dolnośląskie) 

 12



Wymieniamy żarówki, oszczędzamy złotówki 
(2 700,00 zł) ( 957 USD) 
 
PG-13271 
Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi im. Komisji Edukacji Narodowej w 
Wałbrzychu (Wałbrzych, woj. Dolnośląskie) 
Zielony liść i my 
(8 200,00 zł) ( 2 906 USD) 
 
PG-13272 
PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W OŁPINACH (Ołpiny, woj. Małopolskie) 
CZTERY PORY ROKU W OGRODZIE 
(3 500,00 zł) ( 1 240 USD) 
 
PG-13273 
Gimnazjum nr 13 w Krakowie im. Adama Chmielowskiego- Św. Brata Alberta 
(Kraków, woj. Małopolskie) 
Zielona Szkoła – zielony zakątek 
(3 500,00 zł) ( 1 240 USD) 
 
PG-13275 
Gimnazjum w Tęgoborzy (Tęgoborze, woj. Małopolskie) 
Lokalne Centrum Aktywności Ekologicznej w „tęgich borach” czyli ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego w beskidzkiej wsi Tęgoborze. 
(7 500,00 zł) ( 2 658 USD) 
 
PG-13276 
Szkoła Podstawowa im. M.Kopernika w Mikołajowicach (Bogumiłowice, woj. 
Małopolskie) 
W  ZIELENI  SPOKÓJ, RADOŚĆ, ZDROWIE 
(7 000,00 zł) (2 480 USD) 
 
PG-13277 
Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii Walim (Walim, woj. Dolnośląskie) 
Energooszczędni. 
(4 000,00 zł) ( 1 418 USD) 
 
PG-13278 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Wójcicach (Wójcice) 
Leśne królestwo 
(8 613,10 zł) ( 3 052 USD) 
 
PG-13279 
Publiczna Szkoła Podstawowa w Jugowicach (Jugowice, woj. Dolnośląskie) 
 Zielony ogród 
(2 304,00 zł) ( 816 USD) 
 
PG-13280 
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego nr 15 w Wałbrzychu 
(Wałbrzych, woj. Dolnośląskie) 
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„ZIELONY KĄCIK, ZIELONY BAL- TO DLA 15-TKI ISTNY RAJ”. 
(4 138,00 zł) ( 1 466 USD) 
 
PG-13281 
Szkoła Podstawowa w Witkowie (Czarny Bór, woj. Dolnośląskie) 
Od szkoły przez Lesk- tam kapliczka jest”. 
(4 662,00 zł)  (1 652 USD) 
 
PG-13282 
Szkoła Podstawowa w Oleśnicy Małej (Oława, woj. Dolnośląskie) 
,,Krajobraz z zabawą i rekreacją w tle” 
(3 780,00 zł) ( 1 340 USD) 
 
PG-13283 
Szkoła Podstawowa w Chwalibożycach (Oława, woj. Dolnośląskie) 
MOJE MAGICZNE MIEJSE 
(6 375,00 zł) ( 2 2560 USD) 
 
PG-13284 
Nazwa organizacji: Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, im.Tadeusza Kościuszki w 
Oławie (Oława, woj. Dolnośląskie) 
Aktywność w czasie wolnym - ścieżka zdrowia 
(7 475,00 zł) ( 2 649 USD) 
 
PG-13285 
Zespół Szkół w Minkowicach Oławskich. (Mnikowice Oławskie, woj. Dolnośląskie) 
DBAJMY O ZIELEŃ 
(4 000,00 zł) ( 1 418 USD) 
 
PG-13286 
Szkoła Podstawowa w Danielowicach (Domianów) 
Zielona sala. 
(4 252,80 zł) ( 1 507 USD) 
 
PG-13287 
Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 68 (Warszawa, woj. Mazowieckie) 
Zielony ogród nauki 
(2 150,00 zł) ( 762 USD) 
 
PG-13289 
Gimnazjum nr 20 w Warszawie (Warszawa, woj. Mazowieckie) 
Zmieniajmy świat na lepsze 
(3 000,00 zł) ( 1 063 USD) 
 
PG-13290 
Szkoła Podstawowa nr 2 im. Janusza Korczaka (Błonie, woj. Mazowieckie) 
Grasz w zielone? Gram! Dbasz o czystość? Dbam! 
(6 155,00 zł) ( 2 181 USD) 
 
PG-13291 
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Zespół Szkół Specjalnych Przyszpitalnych w Wałbrzychu (Wałbrzych, woj. 
Dolnośląskie) 
Nie zaśmiecajmy sobie życia! 
(3 000,00 zł) ( 1 063 USD) 
 
PG-13292 
Szkoła Podstawowa w Wydmusach (Myszyniec) 
„Przez zabawę do serca”-piękny i bezpieczny plac zabaw 
(3 405,00 zł) ( 1 207 USD) 
 
PG-13293 
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Pionkach (Pionki, woj. Świętokrzyskie) 
EKOMUZEUM Puszczy Kozienickiej „Dwa Światy” 
(7 000,00 zł) ( 2 481 USD) 
 
PG-13294 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 34 w Radomiu (Radom, woj. Mazowieckie) 
Zdrowa, zielona ścieżka edukacyjna dla całej rodziny. 
(3 776,00 zł) ( 1 338 USD) 
 
PG-13308 
Dolnośląska Fundacja Ekorozwoju (Wrocław, woj. Dolnośląskie) 
Szkoły dla Ekorozwoju - koordynacja działań w powiecie Oławskim i we Wrocławiu 
(8 000,00 zł) ( 2 835 USD) 
 
PG-13288 
Zespół Szkół Publicznych w Lesznie (Leszno) 
Piękny ogród mamy- chętnie w nim przebywamy ! 
(1 192,00 zł) ( 422 USD) 
 
PG-13274 
Szkoła Podstawowa nr 10 im. Romana "Sybiraka" Sanguszki w Tarnowie (Tarnów, 
woj. Małopolskie) 
Wspólnie zadbajmy o nasze osiedle 
(3 500,00 zł) ( 1 240 USD) 
 
PG-13312 
Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Doliny Bystrzycy (Wałbrzych) 
Koordynacja programu Szkoły dla Ekorozwoju w Powiecie Wałbrzyskim 
(8000 zł) ( 2 835 USD) 
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